
RESOLUCION N°:

cffizc& á a í/d e 4$e*u>¿a& cpazzc¿a¿p 

Q '4/aá¿#a¿€& j /  QFT̂ Fm#?¿<í¿¿MZ CORRIENTES, 0-5  JUL 2019

VISTO el Expediente número 09-2019-03876 mediante el cual se lleva a cabo la: 
“Adquisición de elementos de protección personal destinado al Personal del Departamento Taller y 
personal de maestranza de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura -  U N N E y

CONSIDERANDO que a tal efecto se procedió al llamado a la Contratación Directa por 
Compulsa Abreviada número: 112/19 -  Procedimiento Simplificado.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado las firmas: 
DOMITROVIC, ALEJANDRA NOEMI; SOTELO, EDUARDO RUBEN y KENAY S.A.- 

Que obra la Evaluación de la Oferta.-
Que en su Informe número: 893/19, la Dirección de Gestión Económico Financiera solicita 

autorización para aprobar lo tramitado en las presentes actuaciones y adjudicar, liquidar y pagar a 
favor de la firma DOMITROVIC, ALEJANDRA NOEMI los Renglones N° 12 y 17 por la suma de 
$3.668,00; a la Firma SOTELO, EDUARDO RUBEN los Renglones N° 02, 05, 06, 07, 08. 14, 15, 20 
y 21 por la suma de $16.280,00; KENAY S.A. los Renglones N° 01, 03, 04, 09, 10, 11, 13, 16, 18, 19 
y 22 por la suma de $11.064,65 por ajustarse a lo solicitado y representar los menores precios, de 
acuerdo al informe técnico del Subsecretario de Infraestructura, Seguridad y Salud en el Trabajo, Ing. 
Abel Esquive!.-

Las atribuciones conferidas al que suscribe por el Estatuto de la Universidad.- 
POR ELLO:

EL VICEDECANO A CARGO DEL 
DECANATO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la: 
'Adquisición de elementos de protección personal destinado al Personal del Departamento Taller y  
personal de maestranza de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y  Agrimensura -  UNNE"

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

DOMITROVIC, ALEJANDRA NOEMI 
(CUITN° 27-31236474-9) Renglones N° 12 y 17 $3.668,00

SOTELO, EDUARDO RUBEN 
(CUIT N° 20-27410207-2)

Renglones N° 02, 05, 06, 07, 08, 14, 15, 20
y 21

$16.280,00

KENAY S.A. (CUIT N° 30-70940508-6) Renglones N° 01, 03, 04, 09, 10, 11, 13, 16, 
18, 19 y 22 $11.064,65

ARTICULO 3°.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económico Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicataria, según el detalle del artículo precedente, una vez recibida de



RESOLUCION N°:

,,
CORRIENTES, U ti JüL 2013

...///hojaN0 02

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado a la Partida 2/22/222 “Prendas de vestir” por la 
suma total de $4.744,77; a la Partida 2/26/262 “Productos de vidrio” por la suma total de $1.877,99 y 
a la Partida 2/29/299 “Otros no especificados precedentemente” por la suma total de $24.389,89 - 
PROGRAMA 30: “Educación y Cultura” -  Ejercicio: 2019 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-
g.e.b.

ES COHA



Orden de Compra 123/2019

ORDEN DE COMPRA
12 .1/2019

Nro orden de compra: 123/2019

Fecha: 10/07/2019

P r o v e e d o r C U I T D i r e c c i ó n T e l é f o n o

KENAY S.A.

_____________________________
3 0 - 7 0 9 4 0 5 0 8 - 6 S A N  J U A N  N 1 1 6 3  P i s o  D p to ,  

C o r r i e n t e s ,  C a p i t a l ,  C O R R I E N T E S
4 3 2 6 9 3 / 4 2 1 2 2 1

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 112/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-3876/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de elementos de protección personal destinado al
personal del departam ento Taller y personal de m aestranza de la 
Facultad de Ciencias exactas y naturales y Agrimensura 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Idem pleigo

Plazo de entrega: 20 días

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

1 L e n t e  d e  s e g u r i d a d  L IB U S  E C O L I N E  t r a n s p a r e n t e  
"L IB U S "

1 0 ,0 0 S 5 9 , 9 9 $ 5 9 9 , 9 0

3 G u a n t e  v a q u e t a  a m a r i l l o  1 /2  p a s e o  e l  c e r t i f i c a c i ó n  
IRAM

3 ,0 0 $ 1 4 9 , 9 9 $ 4 4 9 , 9 7

4 G u a n t e  a m e r i c a n o  d e s c a r n e  g r i s  e c o  p u ñ o  c o r t o 1 0 ,0 0 $ 6 4 , 9 9 $ 6 4 9 , 9 0

9 M a s c a r a  c a r e t a  p a r a  s o l d a d o r 1 ,0 0 $ 2 7 9 , 9 9 $ 2 7 9 , 9 9

Impreso el 11/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 123/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

10 V id r io  t r a n s p a r e n t e  r e c t a n g u l a r  1 0 5 x 5 0 1 ,0 0 $ 1 0 , 0 0 s  1 0 ,0 0

11 V id r io  t o r n a l i z a d o  r e c t  1 0 5 x 5 0  A 2 3 7 0  - D IN  10 1 ,0 0 $ 1 9 , 9 9 $ 1 9 ,9 9

13 P r o t e c t o r  f a c ia l  i n c o l o r o  a r n é s  c r e m a l l e r a 2 , 0 0 $ 5 5 7 , 9 9 $ 1 . 1 1 5 , 9 8

16 C a b o  d e  s u j e c i ó n  B R A L T  2 m t s .  r e g u l a b l e  c /  
m o s q u e t o n e s  d e  1 8 m m .

5 ,0 0 $ 8 3 9 , 9 9 $ 4 . 1 9 9 , 9 5

18 C o n o  c /  r e f l e c .  r o jo  d e  7 5  crn .  b a s e  p e s a d a  d e  
g o m a

4 , 0 0 $ 6 4 5 , 0 0 $ 2 . 5 8 0 , 0 0

19 C i n t a  d e  P e l i g r o  d o b l e  f a z  r o jo  y b l a n c o  d e  2 0 0  
m ts .  x 8 c m .  e s p .

2 , 0 0 $ 9 9 , 9 9 $ 1 9 9 , 9 8

22 M a l la  r e t i c u l a d a  n a r a n j a  1 x 4 0  m e t r o s  8 0  g r . 1 ,0 0 $ 9 5 8 , 9 9 $ 9 5 8 , 9 9

$ 11.064,65

SON PESOS ONCE MIL SESENTA Y CUATRO CON 65/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA ESTAR SELLADA ANTE DGR CONFORME A LA LEY (5 % mil)

Impreso el 11/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 124/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDES

ORDEN DE COMPRA
124/2019

Nro orden de compra: 124/2019

Fecha: 10/07/2019

P r o v e e d o r C U I T D i r e c c i ó n T e l e f o n o

D O M IT R O V IC  A L E JA N D R A  N O E M I 2 7 - 3 1 2 3 6 4 7 4 - 9 A R T U R O  F R O N D I Z I  1 3 2 6 ,  C h a c o ,  S a n  
F e r n a n d o ,  R E S I S T E N C I A

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación  
directa:

Expediente:

Objeto de la contratación:

Oficina de contratación: 

Lugar de entrega:

Forma de pago:

Plazo de entrega:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 112/2019 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

EXP: 09-3876/2019

Adquisición de elementos de protección personal destinado al 
personal del departam ento Taller y personal de m aestranza de la 
Facultad de Ciencias exactas y naturales y Agrimensura 
13 Contrataciones Exactas

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Según pliego

Según pliego

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

12 V ID R IO  R E C T A N G U L A R  D IN  1 1 1 0 5 X 5 0 M M T I P O  
L IB U S , C O M P A T IB L E  C O N  R E N G L Ó N  9. M A R C A  
L IB U S

2 2 , 0 0 $ 8 4 , 0 0 $ 1 .8 4 8 ,0 0

17 B a rb i jo  D e s c a r t a b l e  C a j a  X 5 0  U n i d a d e s  
R e s p i r a d o r  P r e s e n t a c i ó n :  C a j a  5 0  u n i d a d e s ,  e n  s u  
d e f e c t o ,  p r e s e n t a c i o n e s  q u e  s u m e n  e l  t o t a l  d e l  
r e q u e r i m i e n t o .  M A R C A  D A V IS O N

2 ,0 0 $ 9 1 0 , 0 0 $ 1 . 8 2 0 ,0 0

Impreso el 11/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2

'¿y»



Orden de Compra 124/2019

$ 3.668,00

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

SON PESOS TRES MIL SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO

OBSERVACIONES

Impreso el 11/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2



Orden de Compra 122/2019

ORDEN DE COMPRA
122/2019

Nro orden de compra: 122/2019

Fecha: 10/07/2019

P r o v e e d o r C U I T D i r e c c i ó n T e l é f o n o

S o te io ,  E d u a r d o  R u b é n 2 0 - 2 7 4 1 0 2 0 7 - 2 AV. 2 5  D E  MAYO 1 6 7 5 ,  C h a c o ,  S a n  
F e r n a n d o ,  R E S I S T E N C I A

3 6 2 - 4 4 1 6 1 6 1

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa por Compulsa Abreviada 112/2019

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación Por monto
directa:

Expediente: EXP:09-3876/2019

Objeto de la contratación: Adquisición de elementos de protección personal destinado al
personal del departam ento Taller y personal de m aestranza de la 
Facultad de Ciencias exactas y naturales y Agrimensura 

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega:

Forma de pago:

División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y 
FINANCIERA - EXACTAS - CAMPUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 
Idem pliego

Plazo de entrega: Idem pliego

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

2 M IG  H C  A N T E O J O  L IB U S  M IG  e r g o n o m i c o  
t r a n s p a r e n t e

1 0 ,0 0 $ 2 2 5 , 0 0 $ 2 . 2 5 0 , 0 0

5 G U A N T E  N IT R IL O  A Z U L  G U A N T E  P U Ñ O  
E L A S T IZ A D O  D O R S O  C U B I E R T O  T.

5 ,0 0 $ 1 5 9 , 0 0 $ 7 9 5 , 0 0

6 T A P O N  A U T O E X P A N D IB L E  C C O R D O N  T IP O  
S T E E L P R O

3 0 , 0 0 $ 1 4 , 0 0 $ 4 2 0 , 0 0

7 PALA P R O T E C T O R  A U D IT IV O  L IB U S  
A LTE R N  ATI VE N R R 2 2

2 , 0 0 $ 2 7 5 , 0 0 $ 5 5 0 , 0 0

Impreso el 10/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 2



Orden de Compra 122/2019 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

8 9 0 1 8 5 2  A N T IP A R R A  S O L D A D O R  R E C T A N G U L A R  
P L IP -U P

LOO $ 1 0 5 , 0 0 $ 1 0 5 , 0 0

14 C L M G - C A R C A S A  L IB U S  M I L E N I U M  G R IS 1 0 ,0 0 $ 2 3 0 , 0 0 $ 2 . 3 0 0 , 0 0

15 C L M G -  C A R C A S A  L IB U S  M I L E N I U M  B L A N C O 2 , 0 0 $ 2 3 0 , 0 0 $ 4 6 0 , 0 0

2 0 1 0 0 -P O R T A  C A D E N A S  PA R A  C O N O 4 , 0 0 $ 1 0 0 , 0 0 $ 4 0 0 , 0 0

21 A 0 1 4 0 0 4  S O G A T R .  D 1 4 M M  C / N U D O  T E R M ,  2 0  
m ts .

4 0 , 0 0 $ 2 2 5 , 0 0 $ 9 . 0 0 0 , 0 0

$ 16 .280,00

SON PESOS DIECISEIS MIL DOSCIENTOS OCHENTA

OBSERVACIONES

ra. PAULA VERONICA BAcZ 
A IC  División Compras y Suministro 

FA C .E .N A  - U.N.N.E

Impreso el 10/07/2019 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 2


